Notavan Inlichtingen

Ref.Nr. [Onderwerp Vraag Antwoord
1 Budget Aanvulling aanbestedende dienst: In de aanbestedingsleidraad onder paragraaf Voor deze opdracht is een maximaal budget beschikbaar van € 206.600,--
2.4.2is beschreven dat het budget EUR 300.000 inclusief btw. Dit is niet correct. exclusief (€ 250.000,- inclusief btw) per jaar. Dit budgetplafond is van
toepassing op de gehele looptijd van de overeenkomst.
2 Bestek Het is onduidelijk wat u bedoelt in bestekspost 100570. Gaat het hier ominzetvan |het gaat hier om de inzet van een bladzuigmachine inclusief bediening en 2
een bladzuigmachine incl. bediening, of over 2 groenmedewerkers met een groenmedewerkers met een bladblazer. Post 100570 gewijzigd
bladzuiger?
3 Bestek In par. 2.1. van het bestek staan 6 tekeningen (R1-R6) vermeld. Deze zitten niet bij  |Dit is een onmissie. De huidige tekeningen die bijgevoegd aan het bestek zijn
de aanbestedingsdocumenten. Kunt u deze alsnog aanleveren? bevatten alle noodzakelijke gegevens voor de werkzaamheden. Deel 1, Par. 2.1
gewijzigd
4 Programma van Eisen Bij eis 33 in het PVE geeft u aan dat op elke factuur een omschrijving van de Nee, bij de factuur is een getekende termijnstaat door beide partijen voldoende
uitgevoerde werkzaamheden vermeld moet worden. Is dit nodig als de werkstaten
door de beheerder zijn goedgekeurd?
5 Programma van Eisen Bij eis 29 in het PVE wordt gevraagd om bij inschrijving de namen en e-mailadressen |Na definitieve gunning zal de winnende partij deze informatie ontvangen.
van de personen die optreden als contactpersoon en diens plaatsvervanger te
vermelden. Waar moeten we deze informatie vermelden?
6 Programma van Eisen Bij eis 20 in het PVE wordt alleen begraafplaats Vredehof genoemd. Klopt het dat Nee dit is niet correct dit kan alleen op de Vredehof.
deze eis ook voor de begraafplaats Rusthof geldt?
7 Programma van Eisen Bij eis 16 in het PVE staat dat de hagen 2x per jaar geknipt moeten worden. In Dat is correct.
verschillende posten staat dat hagen 1x per jaar geknipt moeten worden. Mogen wij
ervan uitgaan dat het bestek leidend is?
8 Programma van Eisen Bij eis 15 in het PVE wordt alleen begraafplaats Vredehof genoemd. Klopt het dat Dat is correct.
deze eis ook voor de begraafplaats Rusthof geldt?
9 Programma van Eisen Bij eis 14 in het PVE heeft u het over ‘beeldkwaliteit A+??. Dit is in strijd met de Dat is correct.
besteksposten waar frequenties aangehouden zijn. Mogen wij ervan uitgaan dat het
bestek leidend is?
10 Programma van Eisen Bij eis 11 in het PVE staat dat de gazons gemaaid moeten worden als de grashoogte |Het bestek s leidend.
tussen 3,0-3,5cmiis. In bepaling 55 22 05 lid 02 staat 4cm vermeld. Mogen wij
ervan uitgaan dat het bestek leidend is?
11 Programma van Eisen Bij eis 10 in het PVE staat dat er met een kooimaaier gemaaid moet worden. Mag dit |ja dit mag ook een circelmaaier zijn.
ook een cirkelmaaier zijn, gelet op de over het al 1 smalle stroken?
12 Programma van Eisen Bij eis 5 in het PVE staat dat het motorisch gereedschap elektrisch uitgevoerd moet |Dat is correct.
zijn. Bedoelt u hiermee het motorisch gereedschap wat handmatig bediend wordt?
13 Programma van Eisen Bij eis 1in het PVE staat aangegeven dat er pas gewerkt mag worden vanaf 7.30 uur. [Ja. het bestek is leidend.
In het bestek staat in H1 7.00 uur aangegeven. Mogen wij ervan uitgaan dat het
bestek leidend is?
14 Aanbestedingsleidraad Waar moet het percentage SROI vermeld worden conform par. 6.1.3. van de Het SROI percentage t.b.v. Subgunningscriterium 3 kunt u indienen middels een
Aanbestedingsleidraad? separaat A4 formaat.
15 Aanbestedingsleidraad Aanbestedingsleidraad par. 6.1.2. Wilt u, gelet op de hoeveelheid punten die u Niet akkoord met uw voorstel. We zijn bereid met het ophogen van 2 pagina's tot
vraagt te bespreken bij het onderdeel Duurzaamheid bij uitvoering (G2), de maximaal 3 pagina's .
hoeveelheid pagina’s verhogen van 2 naar 4 A4?
16 Aanbestedingsleidraad Is het toegestaan om voor het meetbaar maken van de duurzaambheid (zie punt5in |Nee, de toelichting op het meetbaar maken van duurzaamheid dient
par. 6.1.2. van de aanbestedingsleidraad) een bijlage op te nemen? beschreven te zijn binnen het maximaal aantal pagina's voor G2 (zie antwoord
op vraag 15).
17 Aanbestedingsleidraad Bij punt5in par. 6.1.1. van de aanbestedingsleidraad heeft u het over het 1x per maand zal er een bouwvergadering zijn en 1x per jaar evalueren wij het
communiceren over evaluatiemomenten. Wilt u aangeven wat u hiermee bedoelt? |afgelopen jaar.
18 Aanbestedingsleidraad Bij punt 5in par. 6.1.1. van de aanbestedingsleidraad heeft u het over Zie het antwoord op vraag 17.
evaluatiemomenten. Wilt u aangeven hoeveel momenten dit zijn?
19 Aanbestedingsleidraad Bij punt 5in par. 6.1.1. van de aanbestedingsleidraad wordt gevraagd naar de De toezichthouder op dit bestek.
communicatie met de opdrachtgever / begraafplaatsbeheerder. Wilt u aangeven
met welke personen van de opdrachtgever er gecommuniceerd moet worden naast
de genoemde begraafplaatsbeheerder?
20 Aanbestedingsleidraad Bij de punten 1b en 5in par. 6.1.1. van de aanbestedingsleidraad is overlap voor wat |Ja, dat is akkoord.
betreft de communicatie met de beheerder. Is het toegestaan om punt 1b in punt 5
te behandelen?
21 Aanbestedingsleidraad Aanbestedingsleidraad par. 6.1.1. Is het toegestaan om de planning als bijlage bij  |Ja, hetis akkoord om de planning als een separate bijlage toe te voegen.
het Plan van Aanpak te voegen?
22 Aanbestedingsleidraad Aanbestedingsleidraad par. 6.1.1. Wilt u, gelet op de hoeveelheid punten die u Het maximum aantal pagina's voor G1 Plan van Aanpak wordt opgehoogd naar 5
vraagt te bespreken in het Plan van Aanpak (G1), de hoeveelheid pagina’s verhogen |[pagina's en aanvullend kan inschrijver een losse bijlage van de planning
van 4 naar 8 A4? indienen (zie ook het antwoord op vraag 21).
23 Aanbestedingsleidraad Aanbestedingsleidraad par. 6.1.1. en 6.1.2. Is het toegestaan om gunningscriterium |Nee, dat is niet toegestaan. Beide criteria dienen duidelijk gescheiden te zijn,
G1enG2in 1 plan van aanpak te beschrijven? zodat de beoordelingscommissie beide criteria kunnen beoordelen.
24 Aanbestedingsleidraad Wilt u, gelet op de ervaringen met SROI van de laatste jaren, het percentage SROI Nee, ditis niet akkoord. Conform bijlage 4a zijn er verschillende mogelijkheden
verlagen naar 2,5% van de loonsom? voor de invulling van social return. De invulling van SROI gaat mee met de
huidige arbeidsmarkt waardoor er momenteel bredere mogelijkheden zijn voor
de invulling van het SROI percentage dan voorheen. Na gunning gaan
opdrachtnemer en de accountmanager SROI met elkaar in overleg om de
mogelijkheden te bespreken.
25 Aanbestedingsleidraad In de aanbestedingsleidraad par. 2.4.2. staat een budgetplafond vermeld van Nee, dit s niet correct. Het beschikbare budget en plafondbedrag is €206.600,-
€206.600 exclusief vermeld en €300.000 incl. B.T.W. In H1 van het bestek staat een |exclusief (€250.000,- inclusief btw) per jaar.
beschikbaar budget van €300.000 vermeld. Mogen wij, gelet op de omvang van het
werk en de uit te voeren werkzaamheden, ervan uitgaan dat het budgetplafond
€300.000 excl. B.T.W. per jaar is?
26 Aanbestedingsleidraad, paragraaf |Bij gunningscriterium 2 noemt u onder andere verkeerscongestie. Kunt u toelichten |De wegen rondom de gemeente zijn drukke verkeersaders in de regio. Als de
6.1.2 waar u hierbij op doelt? aannemer voor werkzaamheden naar de gemeente rijd moet hij rekening
houden met de verkeersdrukte binnen de regio.
27 Aanbestedingsleidraad, paragraaf |U geeft aan dat begraafplaats Vredehof wordt uitgebreid. Het onderhoud op deze  |Dat is correct.
2.4.3 uitbreiding maakt geen deel uit van deze aanbesteding maar kan optioneel worden
toegevoegd aan deze onderhavige opdracht. Begrijpen wij het goed dat als dit het
gevalis, jullie aanvullend budget beschikbaar stellen voor het onderhoud van deze
uitbreiding?
28 Aanbestedingsleidraad, paragraaf |U schrijft dat het een meervoudig onderhandse aanbesteding betreft. Hoeveel Dit is een onmissie. Gezien de raming van de opdracht voor de totale looptijd
3.1 partijen heeft u uitgenodigd? van de overeenkomst de Europese aanbestedingsdrempel van €216.000,-
overstijgd, betreft het een Europese Openbare aanbestedingsprocedure.
29 Aanbestedingsleidraad, paragraaf |Mogen we de verificatiedocumenten (bewijsmiddelen genoemd in de paragrafen 5.1|Ja, dat is akkoord.
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30 Aanbestedingsleidraad paragraaf  |In bijlage 5 is er sprake van een begraafplaats, terwijl in de Aanbestedingsleidraad |De aanbestedingsleidraad is leidend. Bijlage 5 is aangepast en als versie 2
5.3 en bijlage 5 wordt gesproken over een publiek toegankelijke omgeving. gepubliceerd.
a. Kuntu bevestigen dat de tekst in de Aanbestedingsleidraad leidend is?
b. Zoja, kunt u het referentieformat aanpassen in deze lijn?
31 Aanbestedingsleidraad, paragraaf |Kuntu toelichten of (en hoe) artikel 7.11 van toepassing is op de Paragraaf 7.11 Digitale toegankelijkheid gaat erom wanneer Opdrachtnemer
7.11 aanbestedingsprocedure of op de opdracht zelf? producten dient op te leveren, publiceren of zaken die relevant kunnen zijn voor
mensen met een beperking. In het kader van onderhavige opdracht zal dit
beperkt zijn. Maar vanwege de wettelijke verplichting die de gemeente heeft,
blijft de tekst gehandhaafd.
32 Programma van Eisen Bij Eis 14 staat: beeldkwaliteit A+ ??. Staan deze vraagtekens er per abuis? Dat is correct
33 Programma van Eisen Staat u open voor duurzame alternatieven voor Eis 15? Hier kunnen we na gunning met elkaar in gesprek gaan om te kijken welke
duurzame alternatieven dit zijn.
34 Programma van Eisen Bij eis 10 staat dat er met een kooimaaier gemaaid moet worden. Kunt u toelichten |zie antwoord op vraag 11.

waarom dit een kooimaaier moet zijn?




